# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1856**

CXLV. Nicolaus und Mathias Retzow geben dem Kloster Lehnin ihre Ansprüche auf den See bei Jeferig auf, am 13. Dezember 1367.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

et dominus dominus noster Theodericus Sancte Magdeburgensis Ecclesie Archiepiscopus pia circa Monasterium nostrum motus intentione ac Speciali desiderio, quod ad dictum Monasterium nostrum ex frequenti dilectione semper habuit et adhuc habet, Jam ergo actu in vita sua adhuc existente Nobis et Monasterio nostro pro erigendo et construendo in Monasterio nostro vnum altare in honore gloriosi martiris Sancti Mauricii et sancti Johannis baptiste necnon sanctarum virginum katherine et barbare per nos in anime sue ac progenitorum suorum remedium et salutem dilatione et dubio quibullibet postpositis et semotis dotando Centum marcas brandeburg. argenti prompte pecunie Sua personali industria acquiritas manu sua propria tradidit et legauit ac ad dictum altare cum eisdem Centum Marcis ut premittitur fundandum deputauit, vt puta quod in eodem altari exnunc in presenti Missam canonicam de die, Post decessum vero ipsius eius perpetuam memoriam in Missis animarum uel in aliis Missis sicut tempus requirit et expediens fuerit singulis diebus necnon anniuersarium Suum annis Singulis in summo altari Monasterii nostri in vigiliis et Missis pro defunctis ac aliis bonis operibus sicut in eodem nostro Monasterio est consuetum perpetuo celebrare et peragere sollempniter debeamus. Quas quidem Centum marcas in perfectionem et obseruantiam dicti sui affectus et voluntatis ab ipso integraliter recepimus in vsum predictum conuertendas habita quoque desuper cum Conuentu nostro matura deliberatione et tractatibus diuersis. Ad hec premissa omnia et singula inuolabiliter obseruanda Nos nostrosque successores in perpetuum Sub pena Camere papalis presentibus obligamus. Sin autem quod omnino absit vna uel duabus vicibus missam in septimanarum aliqua ex legitimis causis dolo et fraude penitus exclusis obmitti contingerit, Super quo conscientias nostras sicut diuinam valeamus euitare vltionem onerauit, extunc predicta pena camerali consciente domino nostro predicto minime debeamus altringi nec ipsa quouismodo innodari. In premissorum testimonium de communi omnium nostrum et vnanimi voluntate et consensu presens scriptum appensione sigillorum nostri nostrique Conuentus fecimus communiri. Testes vero sunt Dominus Johannes Episcopus Ebronensis, Dominus fredericus decanus maioris Ecclesie sancti Mauriti in Magdeburg, dominus Johannes de Martburgh Canonicus eiusdem ecclesie, Dominus hinricus prothonotarius domini archiepiscopi Magdeburg et plebanus in alleue et quam plures alii fide digni. Actum et datum Lenyn, Anno incarnationis dominice M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXVII. Ipso die Sancte Elyzabeth lantgraue et vidue gloriose.

*Nach dem Original des K. Provinzial-Archives zu Magdeburg.*

CXLV. Nicolaus und Mathias Retzow geben dem Kloster Lehnin ihre Ansprüche auf den See bei Jeserig auf, am 13. Dezember 1367.

Nicolaus et Matheus Retzow fratres omnibus et singulis presentes visuris et audituris cupimus fore notum, Quod omnis controuersia et discensionis materia inter venerabiles et religiosos viros dominum Johannem abbatem ac Conuentum monasterii in Lenyn, ordinis Cisterciensis Brandeburgensis dyocesis, et nos super stagno in Jeserik orta, est in amicitia reformata ita, quod nec nos Nicolaus et Matheus Retzow fratres predicti aut heredes nostri, qui pro tempore fuerint, dictos abbatem et conuentum in Lenyn super maiori piscatura dicti stagni Jeserik, que vulgariter tochwater vocatur, et aliis ipsius stagni fructibus, vtilitatibus, prouentibus ac iuribus uni-

uerlis ad dictum monasterium Lenyn communiter uel diuisim pertinentibus debeamus aliquatenus deinceps impetere, molestare seu alias quomodolibet impedire. Ne igitur perpetratus noster error a posteris innouetur et predicta compositio per nos et nostros successores inuiolabiliter obseruetur, presentem litteram amborum nostrorum sigillorum munimine tradidimus roboratam. Actum et datum Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> sexagesimo septimo, Indictione quinta, Pontificatus sanctissimi in cristo patris domini nostri, domini Urbani diuina prouidentia pape quinti anno sexto, XIII<sup>a</sup> die mensis Decembris, hora nona uel quasi in estuario habitacionis venerabilis patris domini Johannis, Abbatis in Lenyn predicti, presentibus Religiosis uiris et discretis fratribus Nicolao de Gorczik, Johanne Grabow, Henrico Erkenberct ac aliis fide dignis, testibus ad premissa uocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Malow, Clericus Brandenburgensis dyocesis, publicus Imperiali auctoritate Notarius premissis placitatis vna cum predictis testibus interfui eaque sic fieri uidi et audiui, propria manu scripsi, in hanc formam publicam redegi, meisque nomine et signo solitis signaui per predictum dominum Johannem Abbatem rogatus specialiter et requisitus in testimonium premissorum.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

CXLVI. Die von Rochow verzichten auf den See bei Jeserig,  
am 9. April 1368.

Nos Johannes miles, Wichardus et Wichardus, dicti de Rochow, promittimus sponte presentibus et testamur, Quod religiosos viros dominum Abbatem et Conuentum in Lenyn de cetero super stagno sito prope villam Jesericz, impetere, molestare non volumus vlllo vnquam tempore aut vexare, Renunciantes pro nobis ac nostris heredibus omni iuri, actioni uel amminiculo, si que nobis aut nostris heredibus in stagno iam dicto competebant aut competere poterunt in futurum, Cum iidem fratres Leninenses prenominatum stagnum sufficienter probauerunt se quadraginta et octo annis pacifice possedisse et quiete. Testes huius sunt Venerabilis dominus, dom. Otto Brandenburgensis ecclesie Prepositus, dominus Henricus de Lowenbergh, Gerardus dictus kote, dicte iam Brandenburgensis ecclesie uasallus, Thomas cuius noue ciuitatis Brandenburg et alii quam plures fide digni. Actum et datum Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXVIII<sup>o</sup>. feria secunda proxima post diem pasce. In euidentis testimonium premissorum sigilla nostra presentibus duximus appendenda.